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Biotop- und Nutzungstypen

(It. Biotopwertliste zur Anwendung der Bayerischen Kompensationsverordnung)

Walder und Geholzstrukturen

L521

Weichholzauenwalder, junge bis mittlere Auspragung

L543-WNOOBK Sonstige gewasserbegleitende Walder, alte Auspragung

B112
B13
B211

B212

Mesophile Geblische/Hecken

Stark verbuschte Griinlandbrachen und initiales Geblischstadium
Feldgehdlze mit Uberwiegend einheimischen, standortgerechten Arten,
junge Auspragung

Feldgehdlze mit Uberwiegend einheimischen, standortgerechten Arten,

B212-WHo0BK Mittlere Auspragung

B311

B312

B313

B431
B432

Einzelbaume/Baumreihen/Baumgruppen mit Gberwiegend einheimischen, standortgerechten Arten,
junge Auspragung

Einzelbaume/Baumreihen/Baumgruppen mit Gberwiegend einheimischen, standortgerechten Arten,
mittlere Auspragung

Einzelbaume/Baumreihen/Baumgruppen mit iberwiegend einheimischen, standortgerechten Arten,
alte Auspragung

Streuobstbestande im Komplex mit intensiv bis extensiv genutztem Griinland, junge Ausbildung
Streuobstbestande im Komplex mit intensiv bis extensiv genutztem Griinland,

B432-EO00BK Mittlere bis alte Ausbildung

Acker, Griinland, Sdume

A11
G11
G12
G212

Intensiv bewirtschaftete Acker ohne oder mit stark verarmter Segetalvegetation
Intensivgriinland

Intensivgriinland, brachgefallen

MaRig extensiv genutztes, artenreiches Griinland

Saume, Ruderal- und Staudenfluren

K11 Artenarme Saume und Staudenfluren
K122 MaRig artenreiche Sdume und Staudenfluren, frischer bis maRig trockener Standorte
Gewasser

i F - FlieRgewasser

F14-FWo0BK MaRig veranderte FlieRgewasser

F211
F212

Graben mit naturferner Entwicklung
Graben mit naturnaher Entwicklung

Siedlungsbereiche, Verkehrsflachen

X132
X2
P412
V11
V12
V31
V32
V33
V331
V51

V52

Einzelgebaude im AufRenbereich

Industrie- und Gewerbegebiete

Sonderflachen der Land- und Energiewirtschaft, teilversiegelt
Verkehrsflachen des StralRenverkehrs, versiegelt
Verkehrsflachen des Straenverkehrs, befestigt

Rad-/Fufiwege und Wirtschaftswege, versiegelt

Rad-/Fufiwege und Wirtschaftswege, befestigt

Rad-/Fufiwege und Wirtschaftswege, unbefestigt

Rad-/Fuflwege und Wirtschaftswege, nicht bewachsen (mit offenen Boden)
Grunflachen und Gehdlzbestande junger bis mittlerer Auspragung
entlang von Verkehrsflachen

Gehdlzbestande alter Auspragung entlang von Verkehrsflachen

Schutzgebiete/-Objekte und sonstige
Ausweisungen (nachrichtlich)

(@]

Biotopabgrenzung der amtlichen Bayerischen Biotopkartierung
mit Nummern

- Bestand geschitzt nach Art. § 30 BNatSchG

Habitatfunktionen

Tiere

Seltene Tierarten

a
®

Kiirzel Wissenschaftlicher Name Deutscher Name

BH Carduelis cannabina Bluthanflling

DG Sylvia communis Dorngrasmiicke

DO Corvus monedula Dohle (Kolonie)

FE Passer montanus Feldsperling

FF Myotis nattereri Franzenfledermaus

GO Emberiza citrinella Goldammer

GR Ardea cinerea Graureiher (Nahrungsgast)
GU Picus viridis Griinspecht

HA Accipiter gentilis Habicht (Uberflug)

HS Passer domesticus Haussperling

MB Buteo buteo Mausebussard (Uberflug)
MF Barbastella barbastellus Mopsfledermaus

NA Luscina megarhynchos Nachtigall

NF Eptesicus nilssoni Nordfledermaus

RM Milvus milvus Rotmilan (Uberflug)

TF Falco tinnunculus Turmfalke (Brutplatz)
WF Falco peregrinus Wanderfalke (Uberflug)
ZA Lacerta agilis Zauneidechse

ZF Pipistrellus pipistrellus Zwergfledermaus

Baumhohle, Nistkasten

Rabenvogelnest

Wasserfunktion

Wasserschutzgebiet (Engere Zone WSG 1)

= B Grenze des Untersuchungsgebietes

Gemarkungsgrenze

Konfliktkennzeichnung

Funktion im Bezugsraum
| beeintrachtigt, Kompensation durch

Feuchtlebensrdume an der Kiirnach 'B" mit abgedeckt (§ 7 Abs. 3
BayKompV); wenn Funktion nicht
i beeintrichtigt, dann "-"
H.] Bo] W[ K | L
B: Biotopverlust Feuchilebensraume (Gewasser, Saume un udenfiuren, — Planungsrelevante Funktion;
Begleitgehdlze): 27 m? Versiegelung, 321 m? Uberbriickung (alt), 549 m? R.egel.fall nach§ 7 Abs. 3 BayKompV
Uberbriickung neu, 873 m?2 voriibergehende Inanspruchnahme und 59 m? trifft nicht zu

Beeintrachtigung
H: Bauzeitliche Beeintrachtigung durch Behelfsbriicken.

Biotopfunktion

Habitatfunktion

Bodenfunktion

Wasserfunktion

Klimafunktion
Landschaftsbild-/Erholungsfunktion

l‘?:gga:m

Technische Planung

Geplantes Vorhaben (Endzustand)

Umgriff der vorlibergehenden Inanspruchnahme incl. Baustra3en
und Baufeld

EI Wirkdistanz 50 m an der bestehenden Bundesautobahn

Wirkdistanz 50 m an der geplanten Mafinahme
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